Закрытое административно-территориальное образование г. Заречный Пензенской области

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ Г. ЗАРЕЧНОГО

П Р И К А З
от / /  0 f . №

О внесении изменений в Порядок составления и ведения кассового плана исполнения
бюджета закрытого административно-территориального образования г. Заречный

Пензенской области», утвержденный приказом Финансового управления г. Заречного

В соответствии со статьей 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
подпунктом 16 пункта 13.6 части 13 статьи 4.7.1 Устава закрытого административно-
территориального образования города Заречного Пензенской области

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в Порядок составления и ведения кассового плана исполнения бюджета
закрытого административно-территориального образования г. Заречный Пензенской
области», утвержденный приказом Финансового управления г. Заречного от 09.07.2013
№ 120 (в редакции от 30.08.2016 № 56, 02.12.2016 № 78, от 22.06.2017 № 61, от 06.11.2018
№ 85) (далее -  Порядок) следующие изменения:

1.1. По тексту Порядка слова «сектор формирования бюджета» в соответствующем
падеже заменить словами «отдел формирования бюджета» в соответствующем падеже.

1.2. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Изменения в КПР вносятся в случаях:
1) внесения изменений в решение Собрания представителей г. Заречного Пензенской

области о бюджете закрытого административно-территориального образования
г. Заречный Пензенской области на текущий финансовый год и плановый период;

2) внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета закрытого
административно-территориального образования г. Заречный Пензенской области;

3) возникновения необходимости помесячного перераспределения КПР:
а) в случае перераспределений бюджетных ассигнований, не приводящих к

изменению итогов КПР по месяцам;
б) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в целях своевременного

финансирования расходов;
в) в связи с недостаточными кассовыми поступлениями в бюджет закрытого

административно-территориального образования г. Заречный Пензенской области;
4) неосвоения главными распорядителями средств бюджета закрытого

административно-территориального образования г. Заречный Пензенской области
показателей КПР за отчетный месяц текущего финансового года.».

1.3. Пункт 3.8 изложить в следующей редакции:
«3.8. В случае неосвоения главными распорядителями средств бюджета закрытого

административно-территориального образования г. Заречный Пензенской области
показателей КПР за отчетный месяц текущего квартала соответствующий главный

от 09.07.2013 № 120

распорядитель средств бюджета закрытого административно-территориального
образования г. Заречный Пензенской области в последний рабочий день отчетного месяца
производит корректировку показателей КПР в используемом программном продукте путем
перераспределения неиспользованного остатка КПР за отчетный месяц на более поздние
месяцы текущего квартала. Письменные обращения главных распорядителей средств
бюджета закрытого административно-территориального образования г. Заречный
Пензенской области по изменению КПР для указанного перераспределения не требуются.

Перераспределение неиспользованного остатка кассового плана последнего месяца
текущего квартала осуществляется в соответствии с пунктом 3.4 раздела III настоящего
Порядка.

В случае возврата денежных средств в бюджет закрытого административно-
территориального образования г. Заречный Пензенской области в последний рабочий день
отчетного месяца корректировка показателей КПР за отчетный месяц текущего
финансового года осуществляется в соответствии с пунктом 3.5 раздела III настоящего
Порядка.».

2. Признать утратившими силу приказы Финансового управления города Заречного
Пензенской области:

- от 30.08.2016 № 56 «О внесении изменений в приказ Финансового управления
г. Заречного от 09.07.2013 № 120 «Об утверждении Порядка составления и ведения
кассового плана исполнения бюджета закрытого административно-территориального
образования г. Заречный Пензенской области» (в редакции от 06.11.2015 № 91);

- от 02.12.2016 № 78 «О внесении изменений в Порядок составления и ведения
кассового плана исполнения бюджета закрытого административно-территориального
образования г. Заречный Пензенской области, утвержденный приказом Финансового
управления г. Заречного от 09.07.2013 № 120 (с последующими изменениями)».

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 31.03.2022.

4. Настоящий приказ опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой
информации -  в газете «Ведомости Заречного» и разместить на официальном сайте
Администрации г. Заречного Пензенской области в разделе «Бюджет города».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления Артемьеву О.И.

Начальник управления В.А. Лакина